
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. AVISO DE
LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 01 DE
FEVEREIRO DE 2022 às 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/22, cujo objeto versa sobre REFORMA E
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF DULCINEA GOMES DINIZ, NO MUNiCíPIO
DE ITAIÇABAlCE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos: https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaiçaba-CE, 13.01.2022. JOÉLlTON OLIVEIRA
FULGÊNCIO - Presidente da CPL.

Esta nota deverá circular na data de 14.01.2022 nos seguintes veículos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará e
- DiárioOficialda União.

- Diário Oficial dos Municípios;

Av. Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaíçaba/Clí - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



17/01/202208:08

ESTAllOOOCEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇA.QA

SECRETAIU.'\ MUNICIPAL DE EDUCACÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SE-TPOOI/ZZ

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA. MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba,
torna público que no próximo dia 01 DE FEVEREIRO VI;: ,02f às
09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° SE-TPOO1l22,cujo objeto versa sobre REFORMA E
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF DULCINEA GOMES
DINIZ, NO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. O edital completo
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos:
!illp.s:/Iwww.itaicaba.cc.gov.br/licitacao.pjm e
http's:/llicitacQes.tce.ce.gov.br/.

ltaiçaba-CE, 13.01.2022.

JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identiticador:2B.B35F7B

Matéria publicada 110Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/01/2022. Edição 2870
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:llwww.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com. br/aprece/materia/28 835F78/03AGd8q26K yOiIEOZm220a51_ sVahgsOdz9urOxOaimhUGy3Lbs 15pdD2xDRNJ3-. . . 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seçí'lQ 3
----_---------------------------_._--- --------- --------------- -------------ISSN1677-70fi9

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
AVISOOELlCITACAo

PREGAOPRESENCIALNO2022.0l.l0.1-PP

Abertura:27de janeirode 2022,às09:00(novel horas.Julgamento:Menor Preçopor tore
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem, lubnficação e de
borracharia dos veículos que compõem a trota de transportes do Mumcipio de
Guaramiranga/CE.. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/Cê ou
(085) 985511974de 08:00 às 12:00hs.

JGuaramitanga/Cê, 13 de janeiro de 2022.
FRANCISCOALISONPEREIRADOSSANTOS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISODEANULAçAo

PREGÃOELHRÔNICON. 2Q21.12.03.1- PE

Faço saber que a Secretária de Saúde do município de Horizonte/Cê.
determinou a Anulação do Pregão Eletrônito No,! 2021.1.2.03.1 PE, por força de
impugnações ao edital correspondente, acatadas pela ordenadora de despesas, com a
necessidade de modificações no termo de referência. Maiores informações na Sede da
Comissão Permanente de Pf(~gâo na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5180, Centro,
Horizonte/CEou pelo fone (85) 3336-1434

Horizonte/CE, 13 de janeiro de 2022.
FRANCISCAJORANGELABARBOSAALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBICUITINGA
AVISOOELlCITAÇAo

PREGAOELETRÔNICON9 1201.01-2022-SEDUC

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no
dia 27 de janeiro de 2022 às 09:00hs, pelo endereço eletrônico www.blLorg br estará
realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N!i! 1201.01·
2022-SEDUC:Objeto: Prestaçãode Serviçosde Transporte Escolar,de responsabilidadeda
Secretaria de Educação do Município de Ibicuitinga. Maiores informações www.bll.org.br

Au n.a sede da prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no
,~or~riO das Q8:00as 14:00 horas_

Ibicuitinga-(E, 13 de janeiro de 2022.

LUZIAAGUIARLOPES

PREFEITURAMUNICIPAl DE ICAPuí
AVISODELICITAÇAo

PREGÃOELETRÔNICONi 2022.01,07.01

Processo N9 004/2022 O Município de Icapul, comunica aus interessados que fara realizar
licitação na modalidade PregãoEletrônico n2 2022.01.07.01,do tipo Menor Preço Por Lote
para a aquisição de 02 (duas) cadeiras odontológicas completas para atender as
necessidadesdasUnidadesBásicasde SaúdeCatarina Evangelistade Sousae lia Rodolfo do
municlpro de Icapuí-CE,conforme Portaria n2_ 2_684de 02 de outubro de 2020. Enviodas
propostas poderá ser feito das 09hOOmindo dia 17/01/2022 até às 08h59min do dia
26/01/2022_Início da SessãoPúblicavirtual será às 09hOOmindo dia 26/01/2022_(Horário
de Brasília). A retirada do edital e sessão está disponivel no endereço eletrônico
www.icapui.ce.gov.brehttps:/lbnc.org.br/. Informações na sala da Comissão Permanente
de Licitaçãol de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. (Horário Local).
Informações poderão ser obtidas, através do telefone (88J 3432,1400 ou email:
pregaoeletronicopmi@gmailcorn

ICJ~UI-CE,13 de janeiro de 2022.
ANA OUEli Dl CAsmO SILVACOSTA

Pregoeira

AVISODERETlFICAÇAO
PREGÃOELETRÔNICON. 20U.12.22.01

Retificaçãodo Edital do PregãoEletrânico N' 2021_12.22.01publicado no Diário Oficial da
União - DOU,5eção03, n' 245, de 29/12/2021, pág. 210.

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificaçào do edital do
Pregão Eletrônico nQ 2021.12.22.01, cujo objeto e a contratélção de empresa especializada

_ a prestação de serviços para realizaçào de. exames de.tomografia .computadorizada (com
ontraste e sem contraste) e ultrassonograflJ para supnr as neceSSidades da Secretaria de

Saúde do município de Icapuí-CE, em análise das cláusulas do presente edital, em face de
mOdificações extremamente necessârias, vem por meio deste, RETIFICAR o edital em
epígrafe com a Exclusão dos slJbitens 14.5.4.2, 14.5.4.3 e 14.5.4.4. Fica a data da sessão de
abertura mantida para 25/01/2022 às 09hOOmin, uma vez que as alterações feitas não
alteraram a formulação de propostas. Os demais itens e subitens constantes do Edital do
Pregão Eletrônico nQ 2021.12.21.01. Permanecem inalterados.

Icapuí-CE,13 de janeiro de 2022_
ANA QUELIDECASTROSILVACOSTA

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE IPUEIRAS
RESULTADOO DE HA!lIUTAÇAo

TOMADA OEPREÇOSN. 1.014/2021-TP

A Comissão PermanE'nte de Licitaçao, vem informar aos intere!:lsados Q
resultado da Fase de Habilit(lçao da licitação na modalid,jde Tomada de Preços NY
01.014/2021-TP, cujo objeto é a pavirnentaçã(} em pedra tosca e drenagem superficial ~~ITI
mei.o-fio de concr~to em rUd':> da localidade de Cajut:'lro no Municlplo (1(' Ipuciras"CC.
ASSim após anjllse minUCiosa chegamos no segLJinte resultado Habilitadas: G7
Construcoes t? Servicos E1RElI, inscrita no CNPJ: 10572.609/0001·99; Conjasf· Construtora
de Acudagem lTOA, inscrita no CNPJ: 01.795.971;0001-38; WU Construcoes e Servicos
EIRELI,inscrita no CNPJ:10.932.123/0001-14; Dolmen Construcoese ServicosLTDA- ME,
inscrita no CNPJ:21.454.797/0001-77; VK Construcoese Ernpreendllnentos LTDA,inscrita
no CNPJ: 09.042.893/0001-02; J M X Neto Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ:
36.515.420/0001-58; J ( de Aguiar Engenharia e Construcoes, inscrita no CNPJ:
17.336.292/000130: Terra Construtora LTDA, inscrita no CNPJ: 20.786.264/0001-20;
Limpax Construwes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ: 07.270.402/0001-55; Apolo Servicos
EIRElI, inscrita no CNPJ: 13.766.379/0001-97; Construtora Moraes EIRELI, inscrita no CNPJ
33_278.617/0001-22; Construtora Nova Hidrolandia EIREI.! - ME, inscrita no CNPJ.
22_675190/0001-80_ Inabilitadas Nova Construcoes Incorporacoes e Locacoes EIRELI.
inscrita no CNPJ: 03.565.704/0001··08; R Construcoes e ServICos EIRElt, Inscrita no CNPJ:
12..904.558/0001·80; Araujo Batalha Servicos e Contrucoes E.IREU ME, inscrita no CNPJ'
17,874.427/0001-11; Torres Martins e Construçoes lTDA, inscrita no CNPJ
69.726.016/0001·82;J_V.WConstrucoesLTDA,inscnta no CNPJ:07.182.452/000180; Apl.
Comercio, Servicos, Projetos e Construcoes EIREU, inscrita no CNPJ: 24.614.233/0001-42;
Pro Limpeza Servicos e (onstrucoes E1REU, inscrita no CNPJ: 1l.l)12.912/0001-08; R M
Barros Servicos, Inscrita no CNPJ: 29.492.635/0001-35; OH Construcoes Servicos e

Este documento node $e[ ~erltkarlo nu endereço eh.Hrónico
http://www.ifl.gov.bl(ilulenticldadl!.lllmL p\!IO tól.ligo 0530202.20114002.14

tocacoes EIRELI,inscrita no CNPJ:16,S81.78~/0001-18_De5t~ forma fica aberto o prazo
para algum questionamento dos atos praticadp. ou al8ume intenção ou manife.taçlo
contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, Inciso II alín,a lia", Lei
8.666/93.

'"[~IplIeiras/CE, 13 de Janeiro de 202~O V IC/l-
CEciLIAGABRIELYSOARESCARVA "l

Presidente da Comissão permanente d Ufitação f..~')
PREFEITURAMUNICIPAL OE IRAUÇUBA V; ,} '} ~__..... J'

_.; -'.- _---- C
EXTRATODECQNTRATO 'á! \ '.' -

Pregâo Eletrânico de N9 2021.11,23_01- Secretaria da Saúde. Objeto: A ( .- 30 de 04 ~---/
(quatro) veículos,tipo passeio,para transporte de equipe (5 pessoas),OKm, ombustiv ',c c-,"
direçãc tipo hidráulica ou elétríca, 04 portas, câmbio manual, distânciaentre eu s ,\ ">/
de 2_370mm,mctcrlzaçãc LO a L3, com ar condicionado, trio elétrico (trava, .
alarme) e freios ABS,junto as Unidades ijásicas de Saúdedo Municlpio de Irauçuba E.
Contratadas: Nord Veiculos LTDAinscrita no CNPJsob O NO,U,975.511/0oo1-0_, c O
valor global de R$ 258.00Q,UO(duzentos e cinqyenta e alto mil), Assin. pela contr ada:
ErnanoelaSaldanharabcsa, Contratante: $ecretilria da Saúdede Ir.uç~bil/CE, A~~i polo
Contratante: H.rica Oliveira Pinheiro, Dot~ç3Qorçamentária: 0506 10 301 OPQ6 .009-
Atenção Básica,Fonte de recurso: PrópriO(Fonte 15OO10020Q)e SUS(Fonte 1500000000).
Elemento/Subelemento de despesa: 4.4.90,52.00/4.4,90.52.52, Dala de Assinatura do
Contrato: 05 de janeiro de 2022. Irauçuba/CE,OS de janeiro de 2022. !oIé,icaOliveira
Pinheiro, Secretaria da Saúde.

AVISODEADJUDICAÇÃOE HOMO~OGAÇAO
PREGAOE~ETRÔNICON" 2021.11.11,01

PregãoEletrónico N._ 2021.11.23_01,Secretariada Saúde_Objeto: Aquisiçio de 04 (guatro)
veicules, tipo passeio,para transporte de equipe (5 pessoas),OKM,blcombustivel, direçio
tipo hidráulica ou elétrica, 04 portas, câmbio manual. distância entre eixos mínima de
2.370rnm, motorizaçâo 1.0 a 1.3, com ar condicionado, trio elétríco (trava, VIdro, alarme)
e freiOSABS,junto as UnidadesBásicasde Saúdedô Municlpio de Irauçuba/CE.Proçes$o
Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Ngrd Veiculas LTDAinscrita nOCNP)sob
o N'. 12.975.511/0001-08,com o valor global de RS258_000,00(duzentos e cinquenta e
oito milJ. Data da Adjudicação e Homologação:05 de Janeiro de 2022,

Irauçuba - CE,5 de janeiro de 2022.
H~RICAOLIVEIRAPINHEIRO

Secretáriad. SaÚde

AVISOQEBETlEICACAO
PREGÃOELETRONICON. ZOZZ.Ol,05.01

Retlficação do Aviso de Licitaçao - pregao Eletrônlco n· 2022_01_05.01.O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE,torna públiCOa Retificaç30do Avisode Publlcaç~odo
Preg~o Eletrônico 2022_01.05,01.~ica retificado a Publicaç30do Diário Oficial d. União
DOU, publicado no dia 12/01/2022, páS- 180, Seção 3, conforme. seguir: Retificação:
Onde se lê: 17hOOmindo dia 24/01/2022, Data d. Abertura das Propostas:25/01/2022 às
08hOOmin_Leia-seagora: 17hOOmindo dia 28/01/2022, Oata d. Abertura das Propostas:
31/01/2022 às 08hOOmin, Ficam mantidas todas as demais condições do Edital ~m
epígrafe_

Irauçuba/CE,13 de janeiro de 2022_
JAYSONMOTAAZEVEDOMESQUITA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISODE LICITAÇÃO

TOMADA DEPREÇOSiii. SE-TPQ01/2022

o Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 01 de fevereiro de
2022 as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N9 SE
TP001/n, cujo obJeto versa sobre reforma e recuperação da quadra da EeF Dulcinea
GomesDiniz, no Mlinicipio de Itaiçaba/CE,O edital completo poderá ser adquirida na sala
de licitaç5es, nos dias út.is após esta publicação, no horário ~e atendimento ao público e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e
https://licitacoes,tce,ce_gov,br/,

Itaiçaba·ÇE,13 de janeiro de 2022_
JO~LlTONOLIVEIRAFULG~NCIO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO

PREGAOELETRÔNICON. 14.12.2021.0l-SRPPE

o Município de Itapajé, através da Prefeitura Municipal par intermédio do
Pregoeiro, torna públiCO que a Licitação nV 14.12.2021.01-SRPPE, com objeto: Registro de
Preço para Futllra e Eventual Contratação dos serviços de fornecimento de refeições,
lanches prontos e corfe breack para suprir as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Itapajé-CE,teve problemas técnicos na inclusão das informaçõesdo processo
na plataforma do sistema 6BMNet, o que impossibilitou o cadastramento de licitantes no
referido processo. Sendo assim, remarcando novas datas. Dia de Abertura das Propostas:
27/01/2022 às 09:00 horas, Início da Sess~oe Disputa de Preços:27/01/2022, às 10:00
horas. Edital Retiflcado com novas datas devidamente disponibilizado no link:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, Mantêm-se as demais informações.

Itapajé-CE,12 de Janeiro de 2022,
FERNANDOFERNANDESDA ROCHAPINHEIRO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATODE REGISTROOE PReçOSNO21.0~.18/AIlP-01 E 21.06,18/ARP-02

PREGÃOELETRÔNICON' 21.06.18/PE
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de Pessoa JuríQica para
aquisição de material de Processamento de Dados, Equipamentos de Áudio e Vídeo para
suprir as necessidades das Unidades Escolares e Departamentos da Secretaria de Educação
Bá"ca da Prefeitura MuniCipal de liapipoca. Empresa(s)adjudicada(s) e homologada(s):
MARINHO SOARESCOM~RCIO E SERViÇOSLTDA, inscrita no CNPJ sob o n'
08.458.279/0001-63, vencedora dos Lotes por ela .Iencados com valor total/global
estimado de R$ 9.282.943,70 (nove milhões, duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e
quarenta e três reais e setenta centavos), OX COMPUTADORES LTDA EPP inscrita no CNPJ
sob o n.º 11.182.175/0001-83, vencedora dos Lotes por ela elencados com valor
total/global estimado de RS 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais). Assinatura das
Atas: 12.01.2022.Validade: 12 meses,respectivamente_Itapipoca-CE,13 de janeiro de 2022
-Heloilson Oliveira Barbosa -Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

RESULTADODE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSN' 21.11.02/TP

Secretaria de Saúde, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para
conclusão da Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBSVida Nova Vida Bela)
no BairrQ Julho, através da Secretaria de Saúde deste Município. Após abertura e

Documento assinado dilitalmente conforme MP A' 2.200·2 de 24/08/2001. Lfie
Que ín~litui 11InlfSe)trutura de ChilVll5 PúbllcilS Brasileira. ICp·arõ~il. ~



~~H~~iO~) H~. I;mlmm }!PUWn Hnp·~j!'~~~Iu;i~~I~
§j ª II~!~i~uiJm.-i ~·'Iii ut! I~UHH';1~I'if'oj. Ish~~1lU!1~Uiitl uI

~c ~·t I'U~J' 'ii~.Itluu• -. l!! ~: SI '" Ir ·'1~~I~I~s ..j-r~~~lilHttmll JI1it.lll~~~8'i~r l~hllmU!1Iw~~itt ilJi ~~fii II·~J~ li lolH ~g~

~~ g §t~!~!.~!ii~~,~~~t H~'~~~ WH.HIfU~iI!·i~·1!/ 1(l"'p~~8 II!I~I!llü~~Ii!i~j~~t!nz~ c; ila:..,~,- g'1:; ~
~~§§t~!~!~~Ui·1nWIIIItz ~i'-lil~ .§~ ~ -' "l' 15 --'-.,. '" a . PI ~~I'l'E1n j@~iHH~~,~~~ífj~t··~· I!I~~ IIr=~'t~~"''O'''~H!=:i ~I~:~te ~~ e 1t~ Ip~f11lpil~ic:§~~~ ~ h ' l!!~.g~-,! .. 'O~, 8 '"~ -8 ,(I. I ~l~~]ii~8. m ~-8 ffê~i~l.g~~j ~~ ,.;J1CI!~~::l.g"-8~
I~hi Hi~.l 131, àI I·! -li,q~W~~ Nl . Ii

'iliilil~itil
'~r~~~-H I I~~t tI;~li~,~~~~ ~~ '~-8i,i1.ll~~.; iw~1t. '-89'1'-' 8'1' l!- Q 'tl ~"".) 8 I~f1l'P t ~~
la ~'~~'li~~tl~.~h§:~UP~ l "ft "II- "'i~ i: . ~ 8

12· ~. '" . C· ~'- ~_'i~ ~~!j.
"'.JI"<)ll"'€i~j~t! SL~i il~i = ~J ! tU~~ã~ !" h:.. ii ~n ~{I'';~~''~'"- .- --~

------ - -- -----------------


